

平成 28 年 9 月 27 日

株式会社 山陰合同銀行

生命保険商品の新規取扱開始について

山陰合同銀行（頭取 石丸 文男）では、平成 28 年 10 月 3 日（月）より、下記の生命保険 2 商品の新規取扱いを開始しますのでお知らせいたします。

今回は、相続対策やまとまった資金での運用ニーズにお応えするため、一時払保険の拡充を図ります。

当行はこれからも、保険商品のラインナップを充実させ、お客様の幅広いニーズにお応えしてまいります。

記

1. 取扱開始商品（商品の特徴は別紙をご参照ください。）

商品名	引受保険会社
5 年ごと利差配当付終身保険 <u>「ふるはーと J ロードプラス」</u>	住友生命保険相互会社
ニッセイ指定通貨建年金原資確定部分付変額年金保険 (米ドル建・豪ドル建) <u>「デュアルドリーム」</u>	日本生命保険相互会社

2. 取扱開始日

平成 28 年 10 月 3 日（月）

以上

商品の特徴

商品名	「ふるはーと J ロードプラス」
引受保険会社	住友生命保険相互会社
○この商品は、一生涯の死亡保障を確保できる生命保険です。 ○職業のみの告知で15歳～90歳（*）の方がお申し込みいただけます。 （*）金利情勢によっては、お取り扱いできない年齢があります。 ○死亡給付金額、（災害）死亡保険金額、解約返戻金額は、円建てでご契約時に確定します。 ○第1保険期間（契約当初10年間（ご契約年齢49歳以下）または5年間（ご契約年齢50歳以上））の死亡給付金額を一時払保険料相当額に抑えることで、第2保険期間（第1保険期間満了日の翌日以後終身）の死亡保障を大きくしています。 ○ご契約時に適用される予定利率は金利情勢に応じて毎月1日に設定し、月末まで適用されます。 ※このご案内は商品の概要を説明したものです。ご検討に際しては、「ご契約のしおり一定款・約款」「ご提案内容説明書」および「契約概要／注意喚起情報 兼 商品パンフレット」を必ずご覧ください。 ※「ふるはーと J ロードプラス」は、住友生命を引受保険会社とする生命保険であり、預金とは異なり、元本保証はありません。	

商品名	「デュアルドリーム」
引受保険会社	日本生命保険相互会社
○この保険は、通貨および据置期間に応じて定める外国国債の流通利回り等をもとに積立利率を定め、その積立利率をもとに、一時払保険料を定率部分と運用実績連動部分に分けて運用し、それぞれの積立金額にもとづき、年金開始日に年金額を定める指定通貨建の変額年金保険です。 ○通貨の種類は、米ドル・豪ドルの中から、ご契約時に1つ指定いただきます。指定した通貨を指定通貨といい、この保険にかかる金銭の授受は、原則、指定通貨にて行います。 ※ご契約後、指定通貨を変更することはできません。 ○定率部分は、据置期間中、責任開始の日の積立利率を適用し、その部分の据置期間満了日の積立金額が、ご契約時に確定する部分をいいます。定率部分の積立金額は、定率部分の基本保険金額と同額に、責任開始の日における積立利率を適用して、経過した年月日数により計算します。 ○運用実績連動部分は、据置期間中、特別勘定で運用し、その特別勘定の運用実績により増減する部分をいいます。運用実績連動部分の積立金額は、運用実績連動部分の基本保険金額と同額を、特別勘定で運用し、特別勘定資産の運用実績により定まります。特別勘定は、指定通貨に応じて異なります。 ○積立金額は、定率部分の積立金額と運用実績連動部分の積立金額の合計額です。 ○年金原資や死亡保険金額は基本保険金額（一時払保険料）が指定通貨建で最低保証されています。 ○目標値を指定することで、契約日から1年を経過した日から年金開始日の1カ月前の前日までの間に、解約払戻金の円換算額が目標金額（判定基準金額に目標値を乗じた金額）以上になった場合、自動的に定額円建年金保険へ変更します。 ○定額円建年金保険へ変更後は、定率部分と運用実績連動部分に分けての運用を行わず、積立金額は変更日の解約払戻金の円換算額にもとづき、変更日における日本生命所定の利率（金利水準等をもとに決定します）によって計算された金額となり、年金開始日の前日まで積立てます。 ＜ご加入にあたってご注意いただきたいこと＞ ○解約のリスクについて ご契約中の生命保険商品を契約期間中に解約した場合の払戻金は一時払保険料または払込保険料累計額を下回る場合があります。 ○市場・為替のリスクについて 国内外の株式や債券で運用するため、投資対象の価格の変動、外国為替相場の変動等により、投資した資産の価値が投資元本を割込むことがあります。これに伴うリスクは、ご契約者様ご自身の負担となります。 ○費用のリスクについて 生命保険商品は、ご契約時の契約初期費用のほか、ご契約後も保険関係費用、運用関係費用等がかかる場合があります。また、据置期間中に解約された場合、市場価格調整費用等がかかる場合があります。費用等の詳細は、「契約締結前交付書面（契約概要・注意喚起情報）」等をご覧ください。 ※このご案内は商品の概要を説明したものです。ご検討に際しては、「ご契約のしおりー約款」「特別勘定のしおり」および「契約締結前交付書面（契約概要／注意喚起情報） 兼商品パンフレット」を必ずご覧ください。 ※「デュアルドリーム」は日本生命を引受保険会社とする生命保険であり、預金とは異なり、元本保証はありません。	